РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« -7 » oJoyj-CAViCC 2024г. №

О признании самовольной постройкой
и сносе объекта

В соответствии со ст. 55.32 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, п. 4 ст. 222 Гражданского кодекса Российской Федерации,
решением заседания комиссии по вопросам самовольного строительства от
29.07.2024, постановляю:

1 . Признать самовольной постройкой объект капитального строительства,
возведённый на земельном участке с кадастровым номером 05:07:000112:10/2,
по адресу: Республика Дагестан, Дербентский район, Побережье Каспийского
моря, на землях находящихся в собственности Российской Федерации, согласно
приложенной схеме расположения объекта самовольной постройки
(приложение 1).

2 .Снести капитальный объект самовольной постройки согласно
приложенной схеме расположения объектов самовольной постройки
(приложение 1).

3 .Комиссии по вопросам самовольного строительства обеспечить
размещение информации о планируемом сносе объектов самовольной
постройки непосредственно на объекте.

4 .У правлению Земельных и имущественных отношений администрации
муниципального района «Дербентский район» и отделу архитектуры и
градостроительства администрации муниципального района «Дербентский
район» по истечении 3 (трех) месяцев со дня опубликования сообщения о
планируемом сносе объектов самовольной постройки организовать
мероприятия по сносу самовольной постройки.

5 .МБУ Управление - ЖКХ администрации муниципального района
«Дербентский район» обеспечить вывоз и сохранность имущества после
процедуры сноса объекта самовольного строительства.

б .Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном
сайте администрации Дербентского района ( ) и опубликовать
в газете "Дербентские известия".

https://derbrayon.ru

https://derbrayon.ru

7 .Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

8 .Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Дербентского района Кехлерова В.Р.

Глава муниципального
«Дербентский район» М.Г. Рагимов

2

Схема расположения объекта само

г^^министрации
айон»
О Я 2024г

оительства

Условные обозначения:

- объект самовольного строительства.

Характеристики объекта капитального строительства:

Местоположение: Республика Дагестан, Дербентский район, побережье Каспийского
моря, земельный участок с кадастровым номером 05:07:000112:10/2;
Площадь застройки объекта: 72 кв.м;
Назначение объекта: нежилое;
Этажность: 1;
Материалы стен: природный камень;
Кровля: металл.